
 

Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a Hegerova 

 

1/2 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
číslo smlouvy dle zhotovitele:  

číslo smlouvy dle objednatele: SMP/011488/2023 

 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel:      Chameleos s.r.o. 

Sídlo:               Doly 41, 538 54 Luže 

IČO:    05078075  

Zastoupen:   Václav Bárta / Jednatel 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., č.ú. 

Telefon, e-mail:   

 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Město Polička 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    00277177 

DIČ:    CZ00277177 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička 

Zastoupený:   Jaroslavem Martinů, starostou města 

Telefon, e-mail:  

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následující změně smlouvy o dílo (dále též SoD) 

uzavřené dne 6. 9. 2023 na realizaci zakázky Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a 

Hegerova. 

 

II. 

Předmět dodatku 

II.1.  Předmětem dodatku k SoD je následující změna čl. III.1,, IV.1., V.1. a V.2. SoD: 

  

  III.1. Obecný popis předmětu veřejné zakázky  

Název zakázky: Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a Hegerova 

Předmětem zakázky je realizace akce Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a Hegerova 

dle projektové dokumentace zpracované Ing. Klárou Zápotockou, 561 14, České Libchavy 

191, IČO: 73784818, v roce 2022, aktualizované v říjnu 2023 a aktualizovaného rozpočtu, 

který je přílohou č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:  

Termín ukončení plnění veřejné zakázky (předání a převzetí díla): do 30.11.2023  

Za den ukončení plnění díla je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání díla. 

 

V.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a aktualizovaného 

rozpočtu, který je přílohou č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jako cena nejvýše přípustná 

po celou dobu realizace díla, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.  

 



 

Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a Hegerova 

 

2/2 

 

Článek č. V.2 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje takto: 

 

Původní znění v SOD uzavřené dne 6. 9. 2023: 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

 
Cena celkem 

(Kč bez DPH) 
DPH 21 % (v Kč) 

Cena celkem 

(Kč včetně DPH) 

Cena díla 234 791,41 Kč 49 306,20 Kč 284 097,61 Kč 

 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

Nové znění: 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

 
Cena celkem 

(Kč bez DPH) 
DPH 21 % (v Kč) 

Cena celkem 

(Kč včetně DPH) 

Cena díla 267 777,10 Kč 56 233,19 Kč 324 010,29 Kč 

 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

III.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku ke smlouvě. 

III.2. Ostatní ujednání SoD uzavřené dne 6. 9. 2023 zůstávají beze změny. 

III.3. Tento dodatek k SoD nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran, a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

III.4. Tento dodatek k SoD je sepsán a podepsán elektronicky. 

 

III.5. O uzavření tohoto dodatku k SoD rozhodla Rada města Poličky dne 13. 11. 2023 usnesením 

č. 435. 

 

Nedílnou součástí dodatku ke smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rozpočet zakázky 

Příloha č. 2: Technické zdůvodnění dodatku 

 

 
V Luži              V Poličce  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Václav Bárta  

jednatel 

 Jaroslav Martinů 

starosta města 

 

 

 



celkovy_prehled

Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Trvalkové záhony Polička – Vrchlického a Hegerova_ rozpočet

Město Polička

CENA BEZ DPH

116 898,80 Kč

150 878,30 Kč

Celkem 267 777,10 Kč

DPH 56 233,19 Kč

Celkem vč. DPH 21% 324 010,29 Kč

Zpracováno dne 9.11.2023

Název zhotovitele: Chameleos s.r.o.

Sídlo: Doly 41

IČO: 5078075

Jméno zpracovatele nabídky: Václav Bárta

Telefonní kontakt:

1. HEGEROVA

3. VRCHLICKÉHO

Stránka 1



č. název druhu, kultivar český název druhu cena / ks ks cena celkem velikost při výsadbě [cm] poznámka

1 Spiraea nipponica ´Snowmound´ tavolník nipponský 89,00 6 534,00 v 60-80,ko3l růst lze regulovat řezem 

2 Hypericum ´Hidcote´ třezalka 39,00 8 312,00 ko1l na jaře hlubší řez nutný 

3 Fragaria vesca ´Alexandria´ jahodník 29,00 50 1450,00 h9*9*10 nechat vytvořit souvislý koberec

4 Pennisetum ´Moudry´ dochan, vousatec 65,00 6 390,00 ko1l řez v předjaří, na zimu lze svázat

5 Pennisetum ´Hameln´ dochan, vousatec 65,00 12 780,00 ko1l řez v předjaří, na zimu lze svázat

6 Lavandula angustifolia ´Hidcote Blue´ levandule úzkolistá 39,00 16 624,00 h8*8*9 po letním řezu remontuje, hlavní řez v předjaří

7 Rozchodníkové koberce rozchodníkové koberce 0,00 0 0,00 9*9*10 23,0 m2

8 Rosa půdopokryvná sv.+tm. růž půdopokryvné růže 125,00 34 4250,00 v 15-20,ko1,5l na jaře hlubší řez nutný 

9 Amelanchier laevis ´Ballerina´ muchovník 3800,00 1 3800,00 vícekmen 250-300, dtbal. vícekmen, okrasný K, jedlý plod

10 Salvia  x superba ´Bordeaux Rose´ šalvěj 29,00 20 580,00 ko13cm ochrana před slimáky nutná, po letním řezu remontuje

11 Boutteloua gracilis moskytovka 55,00 30 1650,00 h9*9*10 řez v předjaří, po odkvětu lze další řez – remontuje

12 Echinacea tennesensis třepatka 29,00 53 1537,00 ko1l řez v předjaří

13 Salvia superba ´Carradona´ šalvěj 29,00 15 435,00 ko1l řez v předjaří, po odkvětu lze další řez – remontuje

14 Gypsophylla ´Rosenschleier´ šáter 29,00 15 435,00 h9*9*10 řez v předjaří

15 Melica cilliata strdivka brvitá 38,00 30 1140,00 h9*9*10 řez v předjaří

16 Achillea millefolium ´Moonshine´ řebříček 39,00 11 429,00 h9*9*10 řez v předjaří, po odkvětu lze další řez – remontuje

17 Hellenium ´Fuego´ záplevák 55,00 5 275,00 ko1l řez v předjaří, ochrana před slimáky nutná

18 Rudbeckia fulgida ´Fulgida´ rudbekie 29,00 8 232,00 ko1l řez v předjaří

19 Echinacea ´Mellow Yellow´ echinacea 42,00 13 546,00 ko1l řez v předjaří, ochrana před slimáky nutná

20 Euphorbia polychroma pryšec mnohobarvý 42,00 10 420,00 h9*9*10 řez na podzim

21 Geranium x cantabrigiense ´Karmina´ kakost kantabrijský 120,00 10 1200,00 h9*9*10 řez jaro

22 Liatris ´Kobold´ šuškarda klasnatá 29,00 27 783,00 ko1l řez v předjaří, ochrana před slimáky nutná

23 Aster dumosus výška 0,3 – 0,4 m astra nízká 29,00 12 348,00 ko1l dva odstíny květu, řez jaro

24 Sedum spurium ´Deep on Rose´+´Spot on Pink´ rozchodník pochybný 24,00 25 600,00 h9*9*10

25 Deschampsia ´Palava´ metlice ´Palava´ 42,00 26 1092,00 h9*9*10 řez v předjaří

26 Allium ´Mont Blanc´ okrasný česnek 10,00 70 700,00 cibule řez po uschnutí

27 Allium ´Purple Sensation´ okrasný česnek 10,00 40 400,00 cibule řez po uschnutí

28 Narcissus ´Heamoor´ narcis 10,00 60 600,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

29 Tulipa kaufmaniana ´Ancilla´ tulipán Kaufmanův 8,00 80 640,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

30 Crocus MIX krokus 8,00 330 2640,00 cibule  řez po zatažení listů

31 Calamagrostis x acutiflora ´Karl Foester´ třtina ostrokvětá 68,00 5 340,00 h9*9*10 řez v předjaří, na zimu lze svázat

1028 29 162,00 Kč

SOUPIS ROSTLIN lokalita 1 Hegerova



č. položky Položka m. j. Cena/mj. celk. cena

Specifikace 1 ROSTLINNÝ MATERIÁL ks 29162

CELKOVÁ CENA 1028 29 162,00 Kč

2. POMOCNÝ MATERIÁL

č. položky Položka m. j. Cena/mj. počet mj
opak. 

operace
celk. cena

Specifikace 2 Totální herbicid l 380,00 0,03 2 22,80

aplikace celoplošně, 1x opakovat po min. 14 dnech

včetně likvidace plevele v navazujícím chodníku

Specifikace 3 Půdní kondicioner Terracottem 100g/m2 kg 465,00 8,50 1 3952,50

aplikace viz Technický list 

Specifikace 4 Substrát univerzální + kompost (30%), výměna celoplošně z 30% m3 1220,00 5,50 1 6710,00

vmíchání do horní poloviny zeminy v záhonu, cena vč. dopravy

Specifikace 5 Oblázek frakce 8-16 mm, cena vč. dopravy t 1120,00 9,50 1 10640,00

ideální vrstva 7-8 cm

Specifikace 6 Smrkový kůl frézovaný, délka 2,5 m – ppč. 9 Amelanchier ks 182,00 1,00 1 182,00

Specifikace 7 Rozchodníkový koberec m2 720,00 25,00 1 18000,00

CELKOVÁ CENA 39 507,30 Kč

LOKALITA Č. 1 – HEGEROVA, 84 m2

rozpočet 

1. ROSTLINNÝ MATERIÁL

3. PRACOVNÍ OPERACE – ZALOŽENÍ ZÁHONŮ, VÝSADBY 



č. položky Položka m. j. Cena/mj. počet mj
opak. 

operace
celk. cena

R1 Vytýčení inženýrských sítí, zřízení staveniště hod. 350,00 4,00 1 1400,00

R2 Vytýčení výsadeb hod. 350,00 1,00 1 350,00

183 40-3131 Obdělávání půdy do hl. 250 – 300 mm rotavátorováním m2 25,00 84,00 2 4200,00

v rovině nebo na svahu do 1:5 celoplošně

182 00-1131 Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu m2 28,00 84,00 1 2352,00

v hornině 1 až 4 v rovině/na svahu do 1:5 + pečlivé odstranění oddenků plevele

srovnání povrchu tak, aby po mulčování byl štěrk v rovině s obrubníky

R3 Ruční odrýpnutí drnu od obrubníků bm 35,00 47,00 1 1645,00

183 40-3153 Obdělávání půdy hrabáním v rovině/svahu do 1:5 m2 3,70 84,00 1 310,80

R3 Odstranění odpadu vzniklého při úpravách t 520,00 2,00 1 1040,00

162211311 Vodorovné přemístění výkopku do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu t 179,00 3,00 1 537,00

R4 Doplnění substrátu celoplošně v horní vrstvě +- 15 cm m3 55,00 5,50 1 302,50

R5 Rozprostření a zapravení půdního kondicioneru m2 4,00 84,00 1 336,00

998 23-1311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000 m vodorovně t 720,00 8,00 1 5760,00

v ceně není započten odvoz materiálu a přebytečné zeminy (skládka apod.)

Hloubení jamek pro vysaz. rostlin bez výměny půdy

183 10-1111 do 0,01 m3 (10 l) – trvalky, keře kus 14,00 447,00 1 6258,00

183 10-1131 přes 0,05 do 0,1 m3 - muchovník kus 82,00 1,00 1 82,00

183 20-4112 Výsadba trvalek a travin kus 5,80 399,00 1 2314,20

183 20-4112 Výsadba cibulí a hlíz cena vč. jamky kus 5,80 580,00 1 3364,00

Výsadba dřevin s balem do jamky se zalitím bez výměny půdy

v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu

184 10-2110 do 100 mm (kontejnerované keře) kus 33,00 48,00 1 1584,00

přes 500 mm – 1000 mm kus 980,00 1,00 1 980,00

R6 Mulčování vysazených rostlin v rovině/svahu do 1:5 štěrkem m2 63,00 84,00 1 5292,00

185 80-4312 Zalití plochy vodou (strom 100l) plochy jednotlivě přes 20 m2 m3 220,00 4,00 1 880,00

vodu a její zdroj zajistí investor, zálivka realizátorem až do předání díla

184 80-1131 Ošetření vysazených dřevin ve skupinách m2 49,00 25,00 1 1225,00

R7 Nátěr zadní strany vývěsek, cena za práci i materiál 6500,00

barva trubek RAL 5014, barva plochy RAL 5019

R8 Pokládka rozchodníkových koberců, cena vč. úpravy terénu m2 55,00 23,00 1 1265,00

R9 Kotvení dřeviny k 1 kůlu ks 175,00 1,00 1 175,00

R10 Zhotovení závlahové mísy ks 77,00 1,00 1 77,00

48 229,50 Kč



REKAPITULACE 

ROSTLINNÝ MATERIÁL 29 162,00 Kč

POMOCNÝ MATERIÁL 39 507,30 Kč

PRACOVNÍ OPERACE 48 229,50 Kč

celková cena bez DPH 116 898,80 Kč

celková cena vč. DPH 21% 141 447,55 Kč

Nacenit je nutné veškeré práce, vedoucí k cílovému stavu dle PD. 

Veškeré položky je nutné nacenit vč. dopravy.



č. název druhu, kultivar český název druhu cena / ks ks cena celkem velikost při výsadbě [cm] poznámka

1 Lavandula angustifolia ´Hidcote Blue´ levandule úzkolistá 39,00 57 2223,00 ko1l, v min. 15 cm po letním řezu remontuje, hlavní řez v předjaří

2 Salvia superba ´Carradona´ šalvěj 29,00 150 4350,00 h9*9*10, v min. 15 cm řez v předjaří, po odkvětu lze další řez – remontuje

3 Achillea millefolium ´Cerrise Queen´ řebříček 39,00 30 1170,00 h9*9*10 řez v předjaří, po odkvětu lze další řez – remontuje

4 Euphorbia polychroma pryšec mnohobarvý 42,00 15 630,00 h9*9*10 řez na podzim

5 Gaura lindheimerii ´Cherry Brandy´ svíčkovec 42,00 15 630,00 ko1l na zimu minimalizovat vlhkost

6 Gaura lindheimerii ´Freefolk Rosy´ svíčkovec 42,00 25 1050,00 ko1l na zimu minimalizovat vlhkost

7 letničková směs ´Equilibre´ letničková směs komplet doplnit 6 m2

8 Crocus velkokvětý MIX krokus 8,00 110 880,00 cibule Pickwick, Grand Maitre, Gosse Gelbe apod.

9 Aster dumosus ´Island Samoa´ astra nízká 29,00 85 2465,00 h9*9*10 nízká odrůda, v okolo 30 cm,

10 Iris reticulata ´Harmony´ kosateček síťkovaný 8,00 30 240,00 cibule L nechat zatáhnout, cibule ponechat v půdě

11 Allium ´Mont Blanc´ okrasný česnek 10,00 45 450,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

12 Amelanchier laevis ´Ballerina´ muchovník Laevisův 4100,00 1 4100,00 vk, ok 10-12, dtbal. vysokokmen, okrasný K, jedlý plod

13 Pennisetum ´Cassian´ dochan, vousatec 65,00 35 2275,00 ko1l řez v předjaří, na zimu lze svázat

14 Scabiosa caucasica ´Fama Deep Blue´ hlaváček kavkazský 92,00 25 2300,00 ko1l řez v předjaří

15 Melica ciliata strdivka brvitá 38,00 19 722,00 h9*9*10 řez v předjaří

16 Iris reticulata ´J. S. Dijt´ kosateček síťkovaný 8,00 400 3200,00 h9*9*10 L nechat zatáhnout, cibule ponechat v půdě

17 Echinacea ´Big Kahuna´ třapatka 42,00 65 2730,00 ko1l řez v předjaří, ochrana před slimáky

18 Tulipa praestans ´Shogun´ tulipán 8,00 800 6400,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

19 Tulipa pulchella ´Violaceae´ tulipán 8,00 100 800,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

20 Aster dumosus ´Jizera´ astra nízká 29,00 15 435,00 ko1l řez v předjaří

21 Geranium x cantabrigiense ´Karmina´ kakost kantabrijský 120,00 13 1560,00 h9*9*10 řez v předjaří

22 Allium ´Purple Sensation´ okrasný česnek 10,00 120 1200,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

23 Narcissus ´Heamoor´ narcis 10,00 180 1800,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

24 Narcissus ´Jetfire´ narcis 10,00 300 3000,00 cibule odstranit semeníky, řez po zatažení listů

25 Stipa tenuissima ´Ponny Tail´ kavyl 78,00 19 1482,00 h9*9*10 bez řezu 

2654 46092,00

SOUPIS ROSTLIN lokalita 3 Vrchlického



Rozpocet

č. položky Položka m. j. Cena/mj. celk. cena

Specifikace 1 ROSTLINNÝ MATERIÁL ks 46092

CELKOVÁ CENA 2654 46 092 Kč

č. položky Položka m. j. Cena/mj. počet mj
opak. 

operace
celk. cena

Specifikace 2 Půdní kondicioner Terracottem 100g/m2 kg 465,00 13,70 1 6370,50

aplikace viz Technický list (Technická zpráva projektu)

Specifikace 3 Odvoz stávajícího substrátu v tl. vrstvy cca 20 cm m3 720,00 15,00 1 10800,00

u letniček pouze 1/3 + doplnit spec. substrátem pro letničky s kompostem 

Specifikace 4 Substrát univerzální + kompost (30%), výměna celoplošně z 30% m3 1220,00 6,00 1 7320,00

vmíchání do horní poloviny zeminy v záhonu, cena vč. dopravy

ponechat cca 1/3 stávajícího susbtrátu – promíchat

mulč. bude v rovině s obrubníky, tzn. že výška zeminy bez mulče bude všude

níže o 7-8 cm

Specifikace 5 Oblázek frakce 8-16 mm, cena vč. dopravy t 1120,00 16,00 1 17920,00

vrstva 7 – 8 cm, 10 m3 

Specifikace 6 Smrkový kůl frézovaný, délka 2,5 m – ppč. 12 Amelanchier ks 145,00 3,00 1 435,00

Specifikace 7 Příčníky a vázací materiál ks 37,00 3,00 1 111,00

Specifikace 8 Letničková směs Equilibre kg 5000,00 0,04 1 175,00

Specifikace 9 Hnojivo s dlouhodobým účinkem granulované 25 g/m2 kg 195 3,50 1 682,50

CELKOVÁ CENA 43 814 Kč

3. PRACOVNÍ OPERACE – ZALOŽENÍ ZÁHONŮ, VÝSADBY 

LOKALITA Č. 3 – VRCHLICKÉHO, 137 m2

rozpočet 

cibuloviny 2 085 ks, trvalky+traviny 588 ks, strom 1 ks

mulč oblázek, tl. vrstvy 7 – 8 cm

1. ROSTLINNÝ MATERIÁL

2. POMOCNÝ MATERIÁL

Stránka 2



Rozpocet

č. položky Položka m. j. Cena/mj. počet mj
opak. 

operace
celk. cena

R1 Vytýčení inženýrských sítí hod. 350,00 3,00 1 1050,00

R2 Vytýčení výsadeb hod. 350,00 1,00 1 350,00

183 40-3131 Obdělávání půdy do hl. 250 – 300 mm rotavátorováním m2 25,00 137,00 2 6850,00

v rovině nebo na svahu do 1:5 celoplošně

182 00-1131 Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu m2 28,00 137,00 1 3836,00

v hornině 1 až 4 v rovině/na svahu do 1:5 + pečlivé odstranění oddenků plevele

srovnání povrchu tak, aby po mulčování byl štěrk v rovině s obrubníky

183 40-3153 Obdělávání půdy hrabáním v rovině/svahu do 1:5 m2 3,70 137,00 1 506,90

R3 Odstranění odpadu vzniklého při úpravách t 520,00 2,50 1 1300,00

R5 Doplnění substrátu celoplošně v horní vrstvě m3 55,00 7,00 1 385,00

R6 Rozprostření a zapravení půdního kondicioneru m2 4,00 137,00 1 548,00

998 23-1311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy t 720,00 15,00 1 10800,00

do 5000 m vodorovně, bez svisl. přesunu

v ceně není započten odvoz materiálu a přebytečné zeminy (skládka apod.)

Hloubení jamek pro vysaz. rostlin bez výměny půdy

183 10-1111 do 0,01 m3 (10 l) – trvalky kus 14,00 568,00 1 7952,00

183 10-1131 přes 0,05 do 0,1 m3 - muchovník kus 82,00 1,00 1 82,00

183 20-4112 Výsadba trvalek a travin kus 5,80 568,00 1 3294,40

183 20-4112 Výsadba cibulí a hlíz cena vč. jamky kus 5,80 2085,00 1 12093,00

Výsadba dřevin s balem do jamky se zalitím bez výměny půdy

v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu

184 10-2140 přes 500 mm – 1000 mm kus 980,00 1,00 1 980,00

R7 Kotvení dřeviny ke třem kůlům kus 198,00 1,00 1 198,00

R8 Mulčování vysazených rostlin v rovině/svahu do 1:5 štěrkem m2 63,00 125,00 1 7875,00

185 80-4312 Zalití plochy vodou (strom 80l) plochy jednotlivě přes 20 m2 m3 220,00 3,00 1 660,00

vodu a její zdroj zajistí investor, vč. dokončovací a udržovací péče

184 80-1131 Ošetření vysazených dřevin ve skupinách m2 49,00 35,00 1 1715,00

R9 Zhotovení závlahové mísy ks 77,00 1,00 1 77,00

R10 Založení záhonu letniček přímým výsevem včetně hnojení našir.+václování m2 35,00 12,00 1 420,00

60 972,30 Kč

REKAPITULACE

ROSTLINNÝ MATERIÁL 46 092,00 Kč

POMOCNÝ MATERIÁL 43 814,00 Kč

Stránka 3



Rozpocet

PRACOVNÍ OPERACE - výsadby 60 972,30 Kč

celková cena bez DPH 150 878,30 Kč

celková cena vč. DPH 21% 182 562,74 Kč

Nacenit je nutné veškeré práce, vedoucí k cílovému stavu dle PD. 

Veškeré položky je nutné nacenit vč. dopravy.

Stránka 4






